²² II Tim. iv. 1. ²³ I Tim. vi. 15. ²⁴ Vide cat. 10, num. 4; cat. 14, num. 50. ²⁵ Matth. xxiv. 26. ²⁶ Marc. xii. 21. ²⁷ Act. 1. ²⁸ Jud. 14. ²⁹ Psal. lxxi. 6. ³⁰ Luc. xii. 24. ³¹ Matth. xxiv. 27. ³² ibid. 30, 51.

(1) *Έπί τήν θήραν*. Ita restituimus ex codd. Reg., Colb., Bodl., Roe, Casaub., Grod., sic infra n. 15, έτοιμος εις τό καταπειν. Editi vero, επί τήν θύραν, ad jannam. Paulo post, loco επί Θεού, codd. Coisl., Roe, Casaub., Reg., Genov. vet. habent, ενώπτον Θεού, ut est in sacro textu, II Tim. iv. 4, et I Tim. vi. 15, quæ loca hic Cyrillus respicit.

(2) *Προδιαλέγεται σοι*. Ea verba reposuimus ex codd. Coisl., Reg., Grod., Roe, Casaub., Ottob. et Genov. vct., quanquam tres postremi omittunt sei. In editis est, προσαπαλιζέται τά περί, etc., quod sane verbum ad alienam prorsus significationem traducitur, nisi addatur aliud verbum, ut λέγουσα, vel simile: *Πραμυνίit te dicens* ea quæ ad Antichristum pertinent. Inferius ex Coisl., Reg., Roe, Casaubon. scripsimus, προσαπαλάσασθαι, loco προσαπαλιζέσθαι, quod habetur in edit. Oxon. vel. προσαπαλιζέσθαι, quod est in edit. ann. 1641. Est in edit. ann. 1608, προσαπαλιζέσθαι. In Colbert. et Morel., προσαπαλιζέσθαι. Mirum in nullo legi προσαπαλιζέσθαι, quæ sola earum omnium lectionum grammaticæ legibus convenit. Pro είδόντα se, legi Grodæcius ut habetur in Reg., Roe et Casaubon., είδόντας, scientes

(3) *Κεικρυμμένος*. Ita scripsimus loco κεικρυμμένος, ex codd. Roe et Casaub., qui tamen habent επικεικρυμμένος.

(4) *Σάλπιγγος μεγάλης*. Ita etiam inferius utim. 21, at est in Matth. σάλπιγγος φωνής μεγάλης, τωσ τοείσ magna. Vulg. τωσ et voce magna. Sed vocem φωνής in multis Evangelicis manuscriptis et Patrum citationibus abesse, observavere eruditii viri.

(5) *Τήν τών άκάμων προσδοκίαν, simplicium expectationem*. Morel. legit κακίων, malorum expectationem, satis id convenire videtur sequentibus versis, maxime eorum qui ex circumcissione sunt: quos Christum inconsulte, vel potius Antichristum, expectare ait cat. 12, num. 2. Nec sane aliorum, quam malorum et infidelium, expectationem in Antichristo falli posse ait hujus cat. num. 17. Hand tamen tantunda lectio recepta, άκάμων, simplicium, hoc est facta credulorum, qui verum etiam Christum expectant; nam propter hanc seductionis facilitatem tam sæpe et graviter inculcat auditoribus quæ ad Antichristum pertinent, ne ex ignorantia et simplicitate decipiantur. Vide cat. hujus num. 18, et 4.

ἡμπαρότατον ἄρπαζόντα μὲν αὐτοῦ τῆς Ῥωμαίων βασιλείας τὴν ἐξουσίαν, φευδῶς δὲ Χριστὸν αὐτὸν ἀποκαλοῦντα· καὶ διὰ μὲν τῆς τοῦ Χριστοῦ προφητείας, Ἰουδαίους τοὺς τὸν ἠλειμμένον (1) προσδοκῶντας ἀπατάτω· τοὺς ἐξ ἔθνῶν δὲ, ταῖς μαγικαῖς φαντασίαις ὑπαγόμενον.